INDICAÇÃO Nº
854
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos , na ordem de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais, destinados a despesas com aquisição de compra de materiais para construção do prédio para a sede  da Associação dos Idosos de LINS, município de Lins.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo garantir aos idosos do município de Lins, um espaço adequado com instalações próprias para de atividades inerentes à 3º idade.

Cabe ressaltar ainda, que a referida Associação dispõe de prédio próprio necessitando apenas de materiais para a construção , pois não dispõe de recursos para tal aquisição.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 948186 180510 1232